
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail:  MONTI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2813 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI 

PO GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE DEI SERVIZI EDUCATIVI 
 

REG. DET. DIR. N. 2813 / 2014 
 
Prot. corr. n.16 11/8/14 107 (9368) 
 

OGGETTO: servizio scolastico di accompagnamento e sorveglianza dei bambini frequentanti la  
scuola   dell'infanzia comunale "Don Chalvien" di via Italo Svevo, 21/1,  anno scolastico 2014/2015. 
Affidamento alla Società Cooperativa Sociale "A.M.I.CO. Assistenza Multifunzionale Integrativa". 
Integrazione impegno di spesa pari ad Euro  1.722,24 -  IVA inclusa.  
 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2455 dd. 19/08/2014, relativa all’affidamento del 
servizio in oggetto alla Società Cooperativa Sociale A.M.I.C.O. – Assistenza Multifunzionale Integrata 
– con un impegno di spesa a carico del cap. 1199, CE L1002, conto 03003, sottoc. 00019, pr.mma 
00206, pr.tto 00099, pari ad Euro 12.555,68 – IVA inclusa, così suddivisi: 

 
• Bilancio 2014: complessivi Euro 3.769,36, imp. 5041/14, per la fornitura del servizio che verrà 

a scadenza entro il 2014; 
• Bilancio 2015: complessivi Euro 8.786,32, imp. 652/15, per la fornitura del servizio che verrà 

a scadenza entro l’anno 2015; 
 

Accertato  
• che, per mero errore umano, sono state erroneamente calcolate le giornate di apertura delle 

scuole nel periodo dal 15 settembre al 23 dicembre 2014, indicandone 47 invece delle 
effettive 70 previste dal calendario scolastico 2014/2015; 

• che per gli effettivi 70 giorni di apertura delle scuole nel suddetto periodo la spesa necessaria 
è pari a complessivi Euro 5.491,60 (Euro 5.040,00 imponibile+ Euro 201,60 4% IVA+ Euro 
250,00 a copertura di eventuali imprevisti) 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail:  MONTI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2813 / 2014 
 

• che, quindi, l’impegno di spesa n. 5041/14 per la somma di Euro 3.769,36, relativo al suddetto 
periodo, risulta inferiore di Euro 1.722,24 - IVA inclusa rispetto a quanto realmente 
necessario; 

 
Preso atto che, al fine di permettere il regolare svolgimento delle attività educative e al contempo 
evitare disagi alle famiglie coinvolte, si rende necessario integrare l’impegno n. 5041/14 con un 
ulteriore importo di complessivi Euro 1.722,24 - IVA inclusa, pari alla differenza tra quanto già 
impegnato e quanto realmente necessario; 

 
Visti: 

• l’art. 131 dello Statuto comunale che disciplina caratteristiche e funzioni della dirigenza; 
• gli artt. 107 e 14bis del D.Lgs. n. 267/200; 

 
per i motivi espressi in premessa:  

 
DE T E R M I N A 

 

1. di autorizzare l’integrazione all’impegno di spesa n. 5041/14, assunto con Determinazione 
Dirigenziale n. 2455/14, relativo al servizio di accompagnamento e sorveglianza dei bambini 
frequentanti la scuola dell’infanzia comunale Don Chalvien, nel periodo settembre- dicembre 
2014, secondo la seguente articolazione: 

  

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo 
Segno 

variazio
ne 

Note 

2014 20140005041 0 accompagnamento 
e sorveglianza dei 
bambini 
frequentanti la 
scuola dell'infanzia 
"Don Chalvien" 
2014/2015. Società 
Cooperativa 
Sociale "A.M.I.C.O. 
Assi 

00001199 1.722,24 +   

2.  di autorizzare la liquidazione delle fatture, previo accertamento della regolarità e conformità 
delle stesse alle prestazioni effettivamente effettuate. 

 
 

IL REPONSSBILE DI P.O. 

dott.ssa Mariagrazia Monti 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail:  MONTI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2813 / 2014 
 

 
 
 
Allegati: 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIAGRAZIA MONTI
CODICE FISCALE: MNTMGR73C50B180A
DATA FIRMA: 11/09/2014 13:40:53
IMPRONTA: 6D216F686D0E841AD47D2CC4EC7B44CBC0F209D0FC11BC573B5A973FD8A0454C
          C0F209D0FC11BC573B5A973FD8A0454C71037B666E1B163A9147406581E469AA
          71037B666E1B163A9147406581E469AAA07D5C24B5D027E91A11B48D586086B1
          A07D5C24B5D027E91A11B48D586086B1DFC74C3558A9782584F8E40A5DB1DC5C


